Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

41Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXVIII

(Continua na próxima página)

1d:0738333 E DA1033C9
ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
C . N. P.J 35.126.499/0001-62

Avenida José Aquiles de Sousa. S/N
Telefax: (069) 3454 -1346 - FRONTEIRAS - PIAUI

PORTARIA Nº 007/2021

-D ispõe sobre a exoneração a
pedido de servidor ocupante de
cargo efetivo. -

SAMUEL AGRIPINO RIBEIRO, presidente da Cãmara
Municipal de Fronteiras, Estado do Piaul, no uso das suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Requerimento Administrativo apresentado
ao departamento pessoal desta Casa Legislativa. no dia 26/02/2021 . pela
servidora Aclegiane Ribeiro Costa, solicitando sua exoneração:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 45 da Lei Municipal n .0

393/2006. de 23 de Maio de 2006. que prevê: -Dar-se a exoneração: a pedid~

R ESO LV E:

Artigo 1º - Exonerar, a pedido da servidora, a Sra. ACLEGIANE RIBEIRO
COSTA, portadora do RG nº. 2002097012340 - SSP/CE, inscrita no CPF nº.
007.298.393-03, ocupante do cargo efetivo. na função de Controladora.

Artigo 2º - A exoneração por solicitação da servidora se dará a partir de
01/03/2021 ;

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrârio.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Fronteiras - PI , 01 de Março de 2021 .

ç 5
'35.126.499/0001 -62'

Samuel Agrlpino Ribeiro
PRESIDENTE SamuelAarfplno Ribeiro

Pr-,ld.,.te da a.,,.,..
CPfe", 993.203.983-72

RG1 1.269.000 1 SSP-Pt Cimia.ril Munic ipia.t de f-ror,le •' ·H

Av. Jose Aquiles de Sot,s,a,,•4 :
Centro CEP. :64.690-000

L Fronteiras-PI -'

ld:OCC54920503833CD
,t/"'°*""""'-
t~J
"¾7.i

ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS -
PI

Eu, Acleglane Ribeiro Costa. brasileira. casada. portadora do RG 0

2002097012340-SSP/CE e CPF n° 007.298.393-03. servidora desta Casa
Legislativa, na qual exerço a função de Controladora, matricula n° 163, residente·

na Avenida Piaul. 754 - Apto. 106- Bairro Junco - Picos - PI. venho requerer a

V. Exa a exoneração do meu cargo. a partir do dia 01 de Março de 2021.

Nestes termos,

P. Deferimento.

Fronteiras - PI. 26 de Fevereiro de 2021 .

,...._S!~ 'noc& f¼>..a..,;H:-:9 ~
- Acleglane Ribeiro Costa

C-<J Deferido ,-- e· . ( )lnd~le !)

c_)r--- n ~ ·1 .
Samuel Agriplno Rlbe~

Presidente Samue Ag~ Ribeiro

lis.12a.499,0001-s2'
Cimu~ Municipal de fronteira.

1'v. lo~ Aquiles oe Sousa,4'7

Centro CEP.:64 .690-000

L fronteoru-PI _J

~,-te d• Clmar•
CPF, 993.203.983- 72

IIC.• 1.269.000 1 SSP•PI

ld:05D4EDC67C8633DA

CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS
CNPJ: 35.126.499/0001-62

RUA 12 DE OUTUBRO, S/N • CENTRO
CEP 64.690-000 • FRONTEIRAS - PIAU(

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022
CONTRATO Nº 001/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI
CNPJ: 35.126.499/0001-62
CONTRATADA: SANTOS, PINHEIRO & RODRIGUES ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 39.288.251/0001-59
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA PARA A CÂMARA
MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI
VALOR GLOBAL: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)
FONTE DE RECURSOS: FPM REPASSE, RECURSOS PRÓPRIOS
VIG~NCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA:20/01/2022

SAMUEL AGRIPINO RIBEIRO
-Presidente da Câmara-

ld:09FEBE2F952433D7

OFÍCIO nº 002/2022 Padre Marcos-PI, de 03 fevereiro de 2022.

AO CONSELHO MUNICIPAL DE PADRE MARCOS-PI

Uma.Sr". PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PADRE MARCOS-PI-CME

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Senhoria, solicito a análise e aprovação

do Plano de Ação Pedagógica Volta às aulas 2022, elaborado e Articulado pela Comissão

de Órgãos e Entidades do Município de Padre Marcos-PI, instituída por meio do Decreto

Municipal de Nº 058/2021, de 04 de agosto de 2021.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

ÍcNPJ 06.970.518/000t-347
Secrelaria Mun. de Educação

de Padre Marcos.PI
Rua Conrado Moura, Nº 230

L Centro• CEP: 64,680-000
P•ctr• Marcos-PI _J

Cff111Lnt.tol)olT
t((UTAJltOW!ClfALDI ~